


Edição 68 | Ano 2021
22 de março de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
RESOLUÇÃO

RESOLUÇÃONº 01/2021 - DISPÕE SOBREAAPROVAÇÃODOPLANODEAÇÃOESTADUALDOEXERCÍCIO
2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EDITAL
EDITAL N° 002/2021 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO FÓRUM DE ELEIÇÃO DAS ENTIDADES DA SOCIE-

DADE CIVIL PARA COMPOR O (CMDCA) CONSELHOMUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DE TAPIRAMUTÁ – BA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 8AZDYEEU-5AQRPB7P-IDEOTRSL-6KPGFEKC
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



CJVLAS
Cone®lho Munlclpal

d® Ae.I.terlcla Soc]a[
^p,aAAlu,A - ,A

RESOLUCAON°01/202l

Dispde sobre a aprovapfro do Plano de A9to

Estadual  do  exercicio  2021   e  da  outras

providencias

0 CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL de Tapiramut4 Estado da Bahia,

no uso de suas atribui¢6es, confendas pela LOAS - Lei Organica da Assistencia Social e a

Lei Municipal N° 163, de 28 de setembro de 2018

CONSIDERAND0 a PNAS Q'olitica Nacional de Assistchcia Social),

CONSIDERANDO a NOB avorma Operacional Bdsica) / SUAS

CONSIDERAND0  a  reuniao  ordindria  realizada  em  19/03/2021,  registrada  na  Ata  n°

40/2021;

RESOLVE

Art.  1°  -  Aprovar  o  Plano  de  Agao  da pactuapao  de  metas  e  valores  dos  Prograrms  e

Servigos a serem repassados pelo Fundo Estadunl de Assistencia Social - FEAS ao Fundo

Municipal de Assistencia Social -FMAS no exercicio de 2021, confome Ata n° 40/2021 da

reuniao ordin&ria realizada em 19/03/2021.

Art. 2° - Esta resolngao entra em vigor na data de sun publicapfro.

Tapiramuti, BA, 19 de Marco de 2021

Edição 68 | Ano 2021
22 de março de 2021

Página 3

RESOLUÇÃONº 01/2021 - DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃODO PLANODE AÇÃO ESTADUAL DO
EXERCÍCIO 2021

Certificação Digital: 8AZDYEEU-5AQRPB7P-IDEOTRSL-6KPGFEKC
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 

 

 

 

Rua Itaipu, S/N, – Centro – Tapiramutá-Ba – Tel. 74 3635-2029. 
 

Prefeitura Municipal de Tapiramutá – BA 

Secreataria Municipal de Desenvolvimento Social 

CMDCA – Conselho Municipal dos Direitos da 

Criança e do Adolescnte 

EDITAL N° 002/2021 
 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO FÓRUM DE 
ELEIÇÃO DAS ENTIDADES DA SOCIEDADE 
CIVIL PARA COMPOR O (CMDCA) Conselho 
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de 
Tapiramutá – BA - BIÊNIO 2021/ 2023.  

 

O Presidente Interino do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente de Tapiramutá BA, no uso de suas atribuições conferidas pela 

Constituição Federal/1988, Lei Federal nº. 8.069/1990 de 13 de julho de 1990 – Estatuto 

da Criança e do Adolescente – ECA, e Lei Municipal nº 118/2015 de 28 de abril de 

2015, PUBLICA a relação das Entidades e Organizações de atendimento à criança e ao 

adolescente da Sociedade Civil, representantes de entidades de usuários e trabalhadores 

na área de assistência social, com sede neste município, para o Fórum de Eleição das 

Entidades da Sociedade Civil que irão compor o CMDCA – Biênio 2021/2023 e será 

realizado no dia 29 de março de 2021. 

 
Art.1º. Foram inscritas e selecionadas no Processo Seletivo do CMDCA de Tapiramutá 

as seguintes entidades: 

1) ACMOR-Associação Cultural Moringa Extensão de Tapiramutá:  
CNPJ: 07.231.010/0001-87. 

Endereço: Rua Mariano Alves s/n 

2) ACAJ-Associação Cultural Atitude Jovem: 
CNPJ: 09.506.462/0001-50. 

Endereço: Avenida DR. Péricles de Lima s/n 

3) CENTRO DE TREINAMENTO DE LIDERES DE RUY BARBOSA-CTL: Extensão de 
Tapiramutá do projeto PODES-PORTADORES DE DIREITOS ESPECIAIS 
CNPJ: 13.222.682/0001-29. 

Endereço: Avenida DR. José Nery s/n 

4) CLUBE DE DESBRABADORES GUARDIÕES DA FLORESTA 
CNPJ: 17.261.509/0013-24. 

Endereço: Avenida ACM, s/n. 

5) AACST-Associação dos Agentes Comunitários de Saúde de Tapiramutá 
CNPJ: 01.889.106/0001-50. 

Endereço: Avenida Castro Alves, nº120. 

 

Art. 2º. As entidades acima mencionadas deverão desempenhar as suas funções de 

acordo com o estabelecido na Lei Federal nº 8.069/1990 e Lei Municipal nº 118/2015: 

 

 

Tapiramutá-Ba 22 de março de 2021. 

 

 

 

Presidente Interino CMDCA 
Baldemi Maia Rocha 

Edição 68 | Ano 2021
22 de março de 2021

Página 4

EDITAL N° 002/2021 - EDITAL DE CONVOCAÇÃODO FÓRUMDE ELEIÇÃODAS ENTIDADES DA
SOCIEDADE CIVIL PARACOMPORO (CMDCA) CONSELHOMUNICIPAL DOS DIREITOS DACRIANÇA E

DOADOLESCENTE DE TAPIRAMUTÁ – BA

Certificação Digital: 8AZDYEEU-5AQRPB7P-IDEOTRSL-6KPGFEKC
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta


	RESOLUÇÃO
	RESOLUÇÃO Nº 01/2021 - DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO ESTADUAL DO EXERCÍCIO 2021

	EDITAL
	EDITAL N° 002/2021 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO FÓRUM DE ELEIÇÃO DAS ENTIDADES DA SOCIEDADE CIVIL PARA COMPOR O (CMDCA) CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE TAPIRAMUTÁ – BA 


		2021-03-22T17:33:35-0300




